
1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 2.009 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 25 de Julho de 2022. 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 660/2022 
  
 

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº 
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Flavio Prachun 
Data Início: 25/07/2022  
Data Fim: 25/07/2022 
Diária Ref. Art. 3º. Inciso III.  
Valor Unitário: 199,94 
Valor Total: 199,94 
Município de Destino/UF: Curitiba  
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902 
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes 
Veículo Utilizado: SPRINTER         Placas: RHN-8A59 
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de consultas, sendo 
01 paciente com horário de atendimento às 09:30 horas no Hospital Cruz Vermelha; 01 Paciente com 
acompanhante, com horário de atendimento às 09:30 horas no Hospital Evangélico. 
 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. 
 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e cinco dias do mês de 

Julho de dois mil e vinte e dois (25/07/2022). 
 
 

 
Thiago Epifanio da Silva 

Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/07/2022 às 21:58:22

                             1 / 10



2 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 2.009 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 25 de Julho de 2022. 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 661/2022 
 

  
Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do 

Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº 
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Gilson Martins de Melo 
Data Início: 25/07/2022 
Data Fim: 25/07/2022 
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I. 
Valor unitário: 66,65 
Valor Total: 66,65 
Município de Destino/UF:  Arapongas/Londrina PR- 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01507/41-13700 
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.   
Veículo Utilizado: HB20   Placas: RHW-5A17 
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de consultas, sendo 
01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento às 07:00 horas no HOMPAR; 01 paciente, 
com horário de atendimento às 07:00 horas Hoftalon. 
 
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 

Publique-se. 
 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e cinco dias do mês de Julho 

de dois mil e vinte e dois (25/07/2022).  
 
 
 
 

Thiago Epifanio da Silva  
Prefeito Municipal  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/07/2022 às 21:58:22

                             2 / 10



3 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 2.009 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 25 de Julho de 2022. 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 662/2022 
  
 

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº 
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Leonel Prado dos Santos 
Data Início: 25/07/2022  
Data Fim: 25/07/2022 
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I. 
Valor unitário: 66,65 
Valor Total: 66,65 
Município de Destino/UF:  Londrina/Arapongas -PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700/41-01507 
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.   
Veículo Utilizado: IVECO   Placas: BDE-8B05 
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de consultas, sendo: 
01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento às 13:00 horas na Clínica Amor e Saúde; 02 
pacientes, com horários de atendimento às 11:30 e às 12:00 horas no HC; 01 paciente com acompanhante, 
com horário de atendimento às 13:00 horas no HOMPAR. 
 
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 

Publique-se. 
 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e cinco dias do mês de Julho 

de dois mil e vinte e dois (25/07/2022).  
 
 
 
 

Thiago Epifanio da Silva  
Prefeito Municipal  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/07/2022 às 21:58:22

                             3 / 10



4 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 2.009 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 25 de Julho de 2022. 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 663/2022 
  
 

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº 
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 
Nome do Servidor: Varlei Luciano Paes 
Data Início: 25/07/2022 
Data Fim: 25/07/2022 
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I. 
Valor unitário: 66,65 
Valor Total: 66,65 
Município de Destino/UF:  Arapongas PR- 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01507 
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.   
Veículo Utilizado: Ambulância Renault     Placas: AXJ-1G68 
Objetivo da Viagem: Transportar paciente em tratamento médico para realização de consulta, sendo 01 
paciente com acompanhante, com horário de atendimento às 09:00 horas no HOMPAR. 
 
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  

Publique-se. 
 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e cinco dias do mês de Julho 

de dois mil e vinte e dois (25/07/2022).  
 
 
 

Thiago Epifanio da Silva  
Prefeito Municipal  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/07/2022 às 21:58:22

                             4 / 10



5 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 2.009 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 25 de Julho de 2022. 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 664/2022 
  
 

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 
providências. 

 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº 
1059/2022 de 08 de Junho de 2022, resolve que: 

  
Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Governo. 
Nome do Servidor: Thiago Epifanio da Silva 
Data Início: 26/07/2022  
Data Fim: 28/07/2022 
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I e III. 
Valor unitário: 2 x 900,00 = 1.800,00 + 450,00   

Valor Total: 2.250,00 
Município de Destino/UF: Curitiba/PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902 
Tipos Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados ao TCE.   
Veículo Utilizado: Chevrolet S10 LTZ    Placas: BEY - 8F99 
Objetivo da Viagem: Cumprir agenda na Capital do Estado abrangendo: Visita ao gabinete do Deputado 
Estadual Devanil Reginaldo da Silva, o Cobra Repórter; Visita a Secretaria de Desenvolvimento Urbano 
e de Obras – SEDU e visita a Secretaria Estadual de Saúde – SESA, visando angariar recursos para a 
melhoria do Município de Ariranha do Ivaí/PR. 
 
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. 
Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e cinco dias do  mês de 

Julho de dois mil e vinte e dois (25/07/2022).  
 
 
 

 
Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/07/2022 às 21:58:22

                             5 / 10



6 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 2.009 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 25 de Julho de 2022. 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 043/2022 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP 

 
 

O Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará 
realizar às 10:00 horas, do dia 08/08/2022, através da PLATAFORMA ELETRÔNICA  BLL – BOLSA DE 
LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade 
PREGÃO na forma  ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passíveis de 
recomposição, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de materiais de consumo e 
permanentes, compreendendo: equipamentos de informática, móveis e equipamentos para 
escritório e uso doméstico, equipamentos eletroeletrônico, eletrodoméstico, destinados à 
manutenção das Secretarias do Município de Ariranha do Ivaí, para o período de 12 (doze) meses. 
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço Rua Benjamim 
Batista Pires nº 19, juntamente com a equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site 
www.ariranhadoivai.pr.gov.br. Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Ariranha do 
Ivaí, endereço supramencionado. Fone: (043) 3433-1013. 

Ariranha do Ivaí, 25 de julho de 2022. 
 
 
 

 
Thiago Epifanio da Silva 

Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/07/2022 às 21:58:22

                             6 / 10



7 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 2.009 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 25 de Julho de 2022. 

 

 

DECRETO Nº. 197/2022 
 

 
SÚMULA: Revoga Gratificação  Retide a 
Servidor e da outras providencias.  

 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr. THIAGO EPIFANIO 
DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, em especial ao artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do 
Município. 
 
DECRETA, 
    
  Art. 1º - Revoga Gratificação Tempo Integral e Dedicação Exclusiva de 60% (sessenta por 
cento) para o servidor JOAQUIM SOUZA SILVA, matricula N°192, ocupante do cargo efetivo de Agente 
Administrativo I, lotado na Secretaria Municipal de Administração. 
  
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
data de 20/07/2022, ficando revogadas as disposições em contrário.  
  
Publique-se 
  
         Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos vinte e cinco dias do mês de julho de dois mil e 
vinte dois (25/07/2022). 
 
 
 
 
 
 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA  
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/07/2022 às 21:58:22

                             7 / 10



8 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 2.009 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 25 de Julho de 2022. 

 

 

DECRETO Nº. 198/2022 
 

            
 SÚMULA: Revoga Retide de Servidora e dá 
outras providências. 

 
 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr. THIAGO 
EPIFANIO DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, em especial ao artigo 111, inciso VI, da Lei 
Orgânica do Município. 
RESOLVE: 

 
RESOLVE, 
 
 Art. 1º - Revogar retide de 20% (vinte por cento) da servidora publica municipal, 

DILEUSA GUEDERT PAULINO, matricula n°226, ocupante do cargo efetivo de Agente Administrativo II, 
lotada na Secretaria Municipal de Administração dessa Municipalidade. 

          
  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
data de 20/07/2022, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 
PUBLIQUE-SE, 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos vinte e cinco dias do mês do mês de julho 

do ano de dois mil e vinte dois (25/07/2022). 
 
 
 
 
 

       
THIAGO EPIFANIO DA SILVA  

Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/07/2022 às 21:58:22

                             8 / 10



9 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 2.009 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 25 de Julho de 2022. 

 

 

DECRETO Nº196/2022 
 

 
SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura 
de Crédito Adicional Suplementar no orçamento do Município de 
Ariranha do Ivaí para o Exercício de 2022 e dá outras 
providências. 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, Prefeito do Município de Ariranha do Ivaí, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orçamentaria Anual (LOA), Lei nº 
1.006 de 15 de dezembro de 2021, devidamente publicada no Diário Oficial do Município, em 16 de dezembro 
de 2021, edição 1.856, página 13-132, resolve: 

 
DECRETAR 

 
Art. 1º- Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de 

Ariranha do Ivaí, para o exercício de 2022, um Crédito Adicional Suplementar no Valor de R$ 110.000,00 (Cento 
e dez mil reais) mediante as seguintes providências: 
 
I – INCLUSÃO NAS SEGUINTES DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS   

04.001 DEPARTAMENTO DE TESOURARIA  

04.001.04.123.0004.2.015 Manutenção do Gabinete do Secretário de Finanças  

71 – 4.4.90.52.00.00 - 1000 Equipamentos e Material Permanente 110.000,00 

 TOTAL 110.000,00 

 TOTAL GERAL 110.000,00 

 
    Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado 

como fonte de recursos o citado no § 1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo especificada; 
 
                    I - ANULAÇÃO  

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

02.001 CHEFIA DE GABINETE  

02.001.04.122.0002.2.003 Atividades do Gabinete do prefeito  

05 - 3.3.90.33.00.00 -1000 Passagens e Despesas com Locomoção 15.000,00 

 TOTAL 15.000,00 

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

03.002 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS  

03.002.04.122.0002.2.007 Atividades do Departamento de recursos Humanos  

31 -3.1.90.94.00.00 -1000 Indenizações e Restituições Trabalhistas 15.000,00 

33 - 3.3.90.33.00.00 - 1000 Passagens e Despesas com Locomoção 1.000,00 

 TOTAL  16.000,00 

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

03.004 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS E ENCARGOS 
GERAIS 

 

03.004.04.122.0002.2.014 Atividades do Departamento de Serviços Gerais  

56 – 3.3.90.47.00.00 – 1000 Obrigações Tributarias e Contributivas 5.000,00 

 TOTAL 5.000,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/07/2022 às 21:58:22

                             9 / 10



10 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 2.009 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 25 de Julho de 2022. 

 

 

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

03.005 DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO  

03.005.04.122.0002.2.080 Atividades do Departamento de Patrimônio  

65 – 3.3.90.39.00.00 - 1000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 8.000,00 

 TOTAL 8.000,00 

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  

04.001 DEPARTAMENTO DE TESOURARIA  

04.001.04.123.0004.2.015 Manutenção do Gabinete do Secretário de Finanças  

69 – 3.3.90.14.00.00 - 1000 Diárias - Civil 3.000,00 

70 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 Material de Consumo 6.000,00 

 TOTAL 9.000,00 

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  

04.002 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE  

04.002.04.121.0002.2.017 Atividades do Departamento de Contabilidade  

84 – 3.3.90.40.00.00 - 1000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação 20.000,00 

 TOTAL 20.000,00 

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  

04.003 DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO  

04.003.04.129.0004.2.018 Atividades do Departamento de Tributação  

89 – 3.3.90.30.00.00 - 1000 Material de Consumo 10.000,00 

90 – 3.3.90.39.00.00 - 1000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 7.000,00 

 TOTAL 17.000,00 

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO  

05.002 DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIA E 
ATIVIDADES AFINS 

 

05.002.20.608.0005.2.023 Manutenção e Incentivo a Programas 
Agropecuários e Afins 

 

112 -3.3.90.32.00.00 - 1000 Material, Bem ou Serviços para Distribuição Gratuita 20.000,00 

 TOTAL 20.000,00 

 TOTAL GERAL 110.000,00 

   
        Art. 3° - Das alterações constantes dessa LEI ficam também incluídas nas ações do Plano 

Plurianual (PPA) e no Anexo de Metas e Prioridades da Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO), no que couber. 
       Art. 4° - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, ficando   revogadas 

as disposições em contrário. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, aos vinte cinco dias do mês de Julho 

de dois mil e vinte dois (25/07/2022).  
 
 
 
 
 

Thiago Epifanio da Silva 
Prefeito 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/07/2022 às 21:58:22

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            10 / 10

http://www.tcpdf.org

		2022-07-25T21:58:22-0300




